
 
 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  –  Cap.15063 - Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 – E mail=comune.cassanosp@libarnanet.it  

 
 
Ord. n° 17 / 2014 
 
 

OGGETTO: adozione provvedimenti a tutela della pubblica incolumità – ordinanza 
di sgombero locali edificio Via Arzani n°30. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO che, nel pomeriggio odierno, si è verificato uno ulteriore 
smottamento presso la collina posteriore all’edificio di Via Arzani n.30, già oggetto 
di evento franoso e, con parere espresso dai Vigili del Fuoco intervenuti in loco, tale 
evento reca pericolo alla pubblica incolumità; 
ATTESO il Rapporto di Intervento del personale dei Vigili del Fuoco che confermerà 
il parere già espresso per le vie brevi in sede; 
RITENUTO necessario provvedere immediatamente a sgomberare l’immobile di 
che trattasi dagli occupanti, disponendo il loro trasferimento in altra provvisoria 
sistemazione abitativa già individuata, a seguito della possibilità di evento franoso 
che coinvolgerebbe l’immobile in contesto, fino all’eliminazione dello stato di 
pericolo; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento” così come modificato dal D.L. 23.05.12008 n.92 convertito con 
Legge 24.07.2008 n.125; 
 

ORDINA 
 

 
con decorrenza immediata, il divieto di utilizzo ed accesso dei locali del condominio 
di Via Arzani n.30, dei proprietari/inquilini di tale immobile, rispettivamente 
individuati nei singoli e o nuclei famigliari di: int.1 Sig.ra Montecucco Giuliana 
(proprietaria) e Sig. Filardi Vito Antonio (inquilino);  int.2 Zurzolo Salvatore; int.3 
Bottaro Luigi; int.4 Campi Andrea; int.5 Busseti Alessandro (proprietario) e Sig. 
Palombo Rita (inquilina); int.6 Bagnasco Fabio ; int.7 Aloisio Paolo e a chi, a 
qualunque titolo, occupi gli alloggi dell’immobile di Via Arzani n.30, disponendo il 
loro trasferimento di dette persone in altra provvisoria sistemazione abitativa già 
individuata a chi non avesse altro domicilio nell’immediata personale disponibilità, 
fino ad assicurare condizioni di sicurezza atti a garantire la tutela della pubblica 
incolumità. 



 
DISPONE 

 
- di notificare la presente ordinanza alle persone avanti elencate, individuate per i 
rispettivi titoli posseduti: 
Sig.ra Montecucco Giuliana (proprietaria) e Sig. Filardi Vito Antonio (inquilino);  
int.2 Zurzolo Salvatore; int.3 Bottaro Luigi; int. Campi Andrea; int.5 Busseti 
Alessandro (proprietario) e Sig. Palombo Rita (inquilina); int.6 Bagnasco Fabio ; 
int.7 Aloisio Paolo. 
- di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza a al Sig. Prefetto di 
Alessandria e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Alessandria. 
 

INDIVIDUA 
 
quale Responsabile del Procedimento il Sig. Tofalo Arch. Giacomo dell’U.T.C. e 
l’Agente Sc. di Polizia Municipale, ognuno per quanto di competenza; 
 

AVVERTE 
 
che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre 
- ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. tutti decorrenti 
dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento 
 
Cassano Spinola, lì 19/11/2014 

Il Sindaco 

F.to (Avv. Traverso Marco) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


